



◀ בין טרום שואה לערב חג

# עשרת הדיברות למהפכן השמרני



פעם יצא לי בלי כוונה לומר לפני כנס שלם של אקדמאים שהאקדמיה מעלה בתפקידה מרוב רעיונות דפקטיביים פרי נישואי קרובים של הדעה האחת. לו הייתי אומרת תחת זאת שהאקדמיה סובלת מקונפורמיזם רעיוני, קרוב לוודאי שהראש שלי היה נאכל בסעודה קניבלית קולקטיבית. הם כנראה הניחו שאם אני מתבטאת בבהמיות גסה, אני ודאי אחת מהם

ובמיוחד לכל מי שאינו רוצה לשמוע. זה נשמע מפחיד יותר ממה שזה במציאות, משום שלא משנה כמה הדעה שלכם נתפסת כלא פופולרית - הזויה או בויה - ליריב המטוסים הזה יש כבוד מובנה למופרעים אידאולוגיים. למעשה, ככאלו תזכו ליותר קבלה ואהדה משהייתם מקבלים לו הייתם משמיצים סתם עובדה פשוטה ובנאלית.

לעשות עם שני מיליון פלשתינאים", היא "קולוניאליזם תרבותי אלים". הם נותרים תוהים ובוהים בניסיון לפענח את החידה הבלתי ניתנת לפיצוח: האם להודיעו מתוכן המשפט או להסכים עם מי שמתמשש במושג "קולוניאליזם תרבותי", שמעיד על השתייכותו למחנה של הטובים והצודקים.

7. נכסו את המוסר לעצמכם: כשאתם צודקים, אתם צודקים גם מוסרית. היריב לעומת זאת, ככל שהוא צודק פחות כך הוא ינסה יותר לבייש אתכם מוסרית. הקדימו את המהלך הזה ותקפו ראשונים. לא תאמינו כמה מעצים לראות צדקן תוקפני משתק לפתע, מאדים, מקלל ואו מלשין עליכם לפייסבוק.
8. עברו מתגובה ליוזמה: הפיצו את תורתכם לכל מי שרוצה לשמוע וגם

אחד המפגשים הראשונים שכוננו את פורום קפה שפירא גובשו כללים מעשיים, והריני כאן לפרט אותם לפניכם. הכללים הללו עשויים לדעתי לשחרר גם ככם את הגיבור הפנימי. אם מחר בבוקר יפעל כל אחד מאיתנו על פי הכללים הללו, מחר בערב כבר נהיה ריבוניים במדינה יהודית ודמוקרטית:

1. לא תשתקו: אם נתקלם בסביבתכם החברתית בשקר, בבורות, בהכפשה מרושעת - לא משנה כמה הדובר מפחיד, מסוכן או חסר חשיבות - אל תיתנו לשקר להמשיך לרחף בחלל ללא מענה. ראו חובה חברית לתקן לכל מי שאינו מדייק, כפי שלימד אתנו הפילוסוף הגדול, עכברוש המים ב'הרות בערבי הנחל': "חברים גוערו כדי לומר לנו שאנחנו עושים צחוק מעצמנו".
2. לא תקללו - אלא אם אין ברירה: קללות הן בדרך כלל הוכחה להיעדר טיעון. לעומת זאת לפעמים אנשים עושים מעשים חמורים מהסוג שמוכה אותם בשמות תואר שליליים. כשזה המצב, לא אתם אשמים שהראיתם שפלוני שקרן, נוכל או בוגד, פלוני אשם שהוא כזה.
3. הביעו דעה מנומקת היטב והציגו ראיות רלוונטיות: למרבה הצער, לא די בזה לשכנע מוח שטוף, אבל זה בהחלט מעורר בו אימה.
4. כשאתם יודעים שאתם צודקים, דברו בביטחון מתוך תמימות קדושה, כאילו אין לכם שמץ מושג מה דעתם של השומעים על דעות מהסוג התפתס כהווי. מתחביי: להטריל רל"בים

ראו חובה חברית לתקן לכל מי שאינו מדייק, כפי שלימד אתנו הפילוסוף הגדול, עכברוש המים ב'הרות בערבי הנחל': "חברים נועדו כדי לומר לנו שאנחנו עושים צחוק מעצמנו"

פעמים אנשים עושים מעשים חמורים מהסוג שמזכה אותם בשמות תואר שליליים. כשזה המצב, לא אתם אשמים שהראיתם שפלוני שקרן, נוכל או בוגד, פלוני אשם שהוא כזה